Bestialitas: poenae 598 (3).

Bigami sunt irregulares ex bigamia sive vera sive similitudinaria 321; aliae poenae 598 (1).

Binatio quandonam concedi possit ab Ordinario loci 289.

Blasphemia: poenae 592.

Bona fama vide *Fama*.

Bona fides requiritur ad praescriptionem 447; cessat in possessore rei alienae a momento litis contestatae 491 (4).

Bona temporalia ecclesiastica quid sint et quomodo dividantur pag. 516. Praenotamen; Ecclesia habet ius nativum acquirendi et administrandi bona temporalia 442; cui proprie competat in particulari dominium bonorum eccles. 443; modi acquirendi 444 sqq.; vide quoque *Oblationes, Praescriptio, Decimae, Taxae*; administratio bonorum eccl. 449 sq.; alienatio 451; donatio, oppignoratio, emphyteusis bonorum eccles. 454; eorum venditio et locatio 455.

— *fiduciaria* pro causis piis 448 (3).

Breve Apostolicum quid sit 19.

Bullae quid sint 19; diversa Bullaria 49.

C.

Cadavera fidelium non comburenda, sed sepelienda sunt in coemeterio benedicto 372; quando et quomodo in ecclesia sepeliri possint 373; ubinam sint sepelienda cadavera sacerdotum, clericorum, infantium 374; eorum, quibus sepultura eccles. denegatur 375; non licet cadavera exhumare nisi accedente licentia Ordinarii *ib.*; cadavera laicorum nequeunt portari a clericis 376; cadavera ante sepulturam ordinarie transferenda sunt in ecclesiam *ib.*; poenae in eos, qui furantur aut violant cadavera 591 (3); vide *Associatio cadaveris, Funera, Sepultura ecclesiastica, Crematio*.

Caelibatus vide *Coelibatus*.

Caerimoniae et ritus baptismi, confirmationis, Missae, s. ordinationis, matrimonii vide singula in suis locis.

Congregatio caerimonialis 103.

Campanae a quonam sint consecrandae vel benedicendae 363; non sunt pulsandae ad usus prorsus profanos *ib.*; Ordinario loci praecipienti ob causam publicam sonitum campanarum oboedire debent religiosi etiam exempti *ib.* et 241.

Cancellaria Apostolica: eius organizatio et negotia 105; eius regulae 49.

Cancellarius constituendus in curia episcopali 133; eius officium *ib.*; cf. *Notarius*.

Cancellarius S. Rit. Congr. in processu

canonizationis 547 (5); cancellarius S. Rom. Ecclesiae 105.

Canon Missae: in eo post verba *Antistite nostro* ordinarie non alius, sed solius Ordinarii loci, qui est episcopus, nomen exprimendum est III.

Canones Apostolorum: eorum valor et aetas 36.

Canonici: eorum obligationes erga ecclesiam et erga episcopum 143; eorum iura, quae competunt singulis 144; quae competunt capitulo *ib.*; debent assistere tempore Quadragesimae et Adventus concionibus, quae in propria ecclesia continuo post officium chorale habentur 406; debent emittere professionem fidei 421 (7).

— *honorarii*: eorum nominatio, iura, officia 140 (1).

— *iubilati* excusantur ab officio choralis 143.

— *regulares*: eorum praecedentia 177.

Canonicus curatus ille est, cui tamquam vicario paroeciali commissa est cura animarum adnexa ecclesiae cathedrali aut collegiatae 140; eius iura et obligationes 145.

— *poenitentarius* instituendus est, ubi id fieri poterit 140; eius potestas et obligationes *ib.*; negligens in suo officio puniendus est *ib.*

— *theologus* in ecclesiis cathedralibus institui debet, in ecclesiis vero collegiatis institui potest 140; eius qualitates et officium *ib.*; quandonam eximatur ab officio choralis *ib.*; negligens puniendus est et quomodo *ib.*

Canonizatio beatorum 555.

Cantus mulierum in ecclesia 386 (6).

Capitulum canonicorum quid sit 137; eius origo 138; eius distinctiones 139; ex quibusnam personis coalescat capitulum 140; principaliora officia canonicalia *ib.*; iura interna et externa capituli 144; relatio iuridica inter capitulum et parochum ecclesiae cathedralis vel collegialis 145; capitulum abbatiae vel praelaturae nullius 117; quomodo capitulum possit stare in iudicio 477 (3).

— *culparum* 187 (3).

Capellani in domibus religiosis 191; habent ius funerandi religiosas defunctas 379; capellani militum 152; associationum pilarum 268.

Capellaniae laicales 423 Scholion.

Caput, dum s. ritibus assistunt, viri ordinarie debent habere apertum, mulieres autem opertum 386 (4); caput alicuius sancti defuncti censetur reliquia insignis 392 (2).

Cardinales: eorum nomen et officium 96; eorum creatio ad solum Rom. Pontificem pertinet 97; qualitates creandorum *ib.*; ius optionis *ib.*; eorum privilegia 98; Cardinalis protector religionis 103; Cardinalis

religiosus 249; poenae in eos laedentes 591 (3); eorum funus 373 376; defuncti Cardinalis s. supellex 397.

Carnes possunt quidem diebus ieiunii manducari et pisces in eodem prandio, non autem carnes pluries in die 384 (2).

Carnifices eorumque ministri immediati et voluntarii in executione capitalis sententiae sunt irregulares ex defectu 321 (1 g).

Castitas colenda a clericis 69; poenae contra laedentes castitatem 577 579 591.

Casus conscientiae vide *Confidentiae*.

— *fortuitus* quoad delictum et poenam 558.

Catechesis omnino curanda est a pastoribus animarum 404; a parentibus, patrinis, heris *ib.*; a superioribus religiosis pro conversis 187 (2); parochus adiuvandus est in catechesi a clericis, laicis, religiosis etiam exemptis *ib.*; ad Ordinarium loci pertinet ordinare omnia, quae ad catechismum populi pertinent *ib.*; poenae contra parochum negligentem in catechesi 603 (2).

Catechismus romanus: eius auctoritas 51.

Catechumeni: ipsi dari possunt benedictiones et exorcismi 351 sq.; sepultura ecclesiastica 380.

Cathedraticum potest imponi ab episcopo 121 (4); quinam debeant illud solvere 446; non est obnoxium praescriptioni 447.

Causae aggravantes imputabilitatem delicti 558.

— *beatificationis* vide *Beatificatio*.

— *beneficiales* habent forum necessarium 458 (5); nequeunt per transactionem aut per arbitros solvi 531 sq.

— *canonicae* requisitae ad separationem coniugum, ad dismembrationem paroeciae etc. vide singulas materias.

— *criminales* quae nam diiudicandae sint a tribunali collegiali 461 (3); exigunt promotorem iustitiae 464 (1); non admittunt iusiurandum suppletorium 513 (1); reservatae Summo Pontifici 458 (2).

— *excusantes* ab imputabilitate delicti 558 (2); a poena 565.

— *incidentes* in iudiciis quid sint et quomodo tractandae sint 514.

— *matrimoniales*: forum competens 537; quinam officiales intervenire debeant 538; quinam valeant accusare matrimonium 539; probationes 540 sqq.; sententia 542; appellatio 543; casus excepti 544.

— *miacti fori* pag. 535 Praenotamen.

— *S. Officii* quae nam sint 103 (1); tractantur speciali modo pag. 536 nota.

— *contra s. ordinationem* 545.

— *reservatae* Summo Pontifici 458.

— *possessoriae* vide *Actio iudicialis*.

Cautio in iudicio aliquando praebenda 470 (10); cautiones in matrimoniis mixtis vel disparis cultus 334 335 (4).

Celebratio matrimonii in casibus ordinariis et in casu necessitatis 338; requisita ad

- validam et licitam celebrationem *ib.*; matrimonia clandestina acatholicorum et Orientalium non subiunguntur formae celebrationis praescriptae pro catholicis latinis 339.
- Celebret** seu litterae commendatitiae quando nam sint necessariae pro Missae celebratione 289.
- Censura** librorum: Ecclesiae competit proprium ius exercendi censuram librorum pag. 483 Praenotamen; distinguitur duplex censura: altera praevia, altera repressiva 414; quaenam scripta indigeant praevia censura 415; non quidem praevia censura, sed praevia licentia Ordinarii indigent clerici ad scribendum quoque de rebus profanis *ib.* 2 (1); a quonam praevia censura exercenda sit 416; qualia scripta prohibita sint ex lege naturali, ex lege eccles. sub censura 417 419. Cf. *Libri prohibiti*.
- Censurae**: earum notio 567; divisio et numerus 568; absolutio 569; censurae in specie vide *Excommunicatio*, *Suspensio*, *Interdictum*.
- Cessio** bonorum vel eorum administrationis et usus facienda a religiosis 212 217.
- Chrisma** vide *Confirmatio*.
- Citatio** iudicialis quid sit, quomodo sit facienda, quinam sint eius effectus 400.
- Clandestinitas** vide *Celebratio matrimonii*.
- Clausula derogatoria** in rescriptis 32 in fine.
- Clausura** altera est papalis, altera iuris particularis 227; ubinam vigeat clausura papalis, ubinam altera *ib.*; cuinam competat fines clausurae definire aut mutare *ib.*; poenae in violantes clausuram papalem regularium *ib.*; quinam excusentur ab istis poenis *ib.*; clausura monialium 228; quoad ingressum *ib.*; quoad egressum *ib.*; poenae in violantes clausuram monialium *ib.*; clausura in congregationibus mulierum *ib.*; accessus ad clausuram monialium 229.
- *Novitiatus* 211 (2).
- Clementinae** decretales 47.
- Clerici** quinam sint et quomodo distinguantur a personis ecclesiasticis 58; status clericorum 59; eorum incardinatio et excardinatio 62; eorum iura et privilegia 63; amissio privilegiorum clericalium 64; obligationes clericorum 65; reductio clericorum ad statum laicalem 91; *clericales congregationes religiosas* quaenam sint 177; eorum praecedentia *ib.*
- Coactio** ad statum clericalem 319; aut religiosum amplectendum 201; ad matrimonium 337; istae coactiones sunt graviter iniuriosae et inducunt excommunicationem, si factae sunt ad amplectendum statum clericalem aut religiosum 596.
- Coadiutores** episcopi 126 sq.; parochorum 164.
- Coadiutoriae** non sunt beneficia proprie dicta 423 Scholion.
- Codex iuris canonici** 52. Non obstante Codice permanent in vigore ius Ecclesiae Orientalis, generatim leges liturgicae, Concordata, privilegia, indulta, iura quaesita, consuetudines centenariae vel immemorabiles 34; quomodo canones Codicis interpretandi sint *ib.*; poenae sublatae *ib.*
- Coelibatus** clericorum in Ecclesia latina et orientali 69.
- Coemeteria** sunt loca sepeliendis christianorum cadaveribus destinata 373; sepultura in ecclesiis *ib.*; quibusnam competat habere coemeterium proprium 374; sepultura infantium sint separata; item sepulcra clericorum *ib.*; item sepulcra eorum, quibus ecclesiastica sepultura deneganda est 375; exhumatio cadaveris e coemeterio nequit fieri sine licentia Ordinarii *ib.*; interdictum coemeterii 573; poenae in violatores coemeterii 591 (3).
- Cognatio naturalis** seu consanguinitas est impedimentum dirimens matrimonii 335 (9); ambitus et multiplicatio huius impedimenti *ib.*
- *legalis* est impedimentum matrimonii vel prohibens vel dirimens 335 (13).
- *spiritualis* oritur ex baptismo vel ex confirmatione 281 (3) 287 (3); sed sola cognatio orta ex baptismo inducit impedimentum matrimonii 335 (12) 281 (3).
- Cohabitatio** cum mulieribus quomodo clericis permittatur 69; cohabitatio coniugum inducit praesumptionem matrimonii consummati pag. 405.
- Collatio officii et beneficii** libera vel necessaria 76; quid sit collatio libera et cuinam competat *ib.*; quandonam reservetur Rom. Pontifici *ib.* et 430; collatio beneficiorum fieri potest tribus modis pag. 501 Praenotamen; Vicarius generalis nequit conferre beneficia nisi ex speciali mandato 430; potestas conferendi beneficia limitata est in Vicario capitulari *ib.*; quaenam observanda sint in beneficiorum collatione 431; poenae contra abusus in collatione 605.
- Collationes** vide *Conferentiae*.
- Collectiones iuris eccles.** ante Conc. nicaenum I 36; Ecclesiae orientalis 37; Ecclesiae occidentalis usque ad VIII saec. 38; collectiones apocryphae IX saec. 39; collectiones saec. X et XI 40; quinque compilationes antiquae 43; collectiones inter Gregorium IX et Bonifatium VIII 45; vide quoque *Decretum Gratiani*, *Decretales*, *Clementinae*, *Extravagantes*; collectiones post Conc. trid. 52.
- *pecuniae* in ecclesiis ab Ordinario loci praescriptae non semper faciendae sunt a religiosis exemptis 445; num fieri possint sine Ordinarii licentia a parcho *ib.*
- Collocatio pecuniae** facienda ab administrantibus bonorum ecclesiasticorum 50;